
Nr 6 Szczecin 2 6  k w ie tn ia  1948 r. Rok IV

SZCZECIŃSKI 
D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I

T R E Ś Ć :
Dział urzędow y.

Poz. 43 Obwieszczenie Wojewody Szczecińskiego z 18. III 48 r. w sprawie przekazania Prezydentowi m.
Słupska funkcji władz powiatowych rządowej adm inistracji ogólnej 

Pcz. 44. Zarządzenie Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji K lasyfikacyjne - Szacunkowej w Szczecinie 
z 7 kw ietnia 1948 r. o przekazaniu przez Państw o w drodze sprzedaży mienia nierolniczego (wykaz 
N r 3)

Poz. 45 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Szczecińskiego z 6. kw ietnia 1948 r. L. dz. AS 1/255 Sam. do 
przewodniczących Wydziałów Powiatowych i zarządów miejskich w  Szczecinie i Słupsku w sprawie 
prenum eraty Dziennika Urzędowego M. Z. O.

Poz. 46 Obwieszczenie Naczelnego Dyrektora Urzędu Morskiego z 6 kw ietnia 1948 r. w  sprawie zgłaszania sta t
ków i mniejszych jednostek pływających do ewidencji 

Poz. 47 Zarządzenie Wojewódzkiej Komisji do spraw  upaństwowienia przedsiębiorstw w Szczecinie 
Pcz. 48 Zarządzenie Naczelnika Okręgu Adm inistracji M iar w Poznaniu z 1 kwietnia 1948 r. w sprawie lega

lizacji narzędzi mierniczych w  powiatach: gryfickim, choszczeńskim i chojeńskim 
Poz. 49 Zarządzenie Naczelnika Morskiego Urzędu Rybackiego z 5. IV. 48 r. w sprawie połowu ryb

Dział n ieurzędow y.
Różne ogłoszenia.

73

74

77

77
77

78
78

79

Poz. 43 
OBWIESZCZENIE 

Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 18 m arca 1948 r.

L. dz 426/0. Org. 
w sprawie przekazania Prezydentowi m. Słupska funkcji 

'władz powiatowych rządowej administracji ogólnej
Na skutek zarządzenia M inistra Ziem Odzyskanych, 

Wydanego na podstawie art. 29 dekretu z dnia 23 listo
pada 1944 r. o organizacji i zakresie działania samorzą
du terytorialnego (Dż. U. R. P. Nr 14 poz. 74) oraz zgod
n e  z uchwałą Rady Państw a w sprawie wykonywania 
Przez prezydentów m iast funkcji władz powiatowych 
rządowej adm inistracji ogólnej i w związku z przepisa
l i  rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz adm ini
stracji ogólnej (Dz. U. R. P. N r 80 poz. 555 z 1936 r.) 
oraz art. 4 Dekretu z dnia 13 listopada 1945 r. o zarzą
dzie Ziem Odzyskanych (Dz. U. R. P. N r 51 poz. 295), 
Ogłoszonego w Monitorze Polskim Nr 24 z dnia 28 lute- 
8° br. zarządzam:

1. Prezydentowi m. Słupska przekazuje się wszyst
kie funkcje władz powiatowych rządowej adm inistracji 
ogólnej. i

2. Prezydent m. Słupska wykonywać będzie przeka
zane m u funkcje powiatowych władz rządowej adm ini
stracji ogólnej wyłącznie przy pomocy pracowników 
wiejskich.

W szystkie nowoobjęte przez Prezydenta m. Słupska 
sprawy załatwia biuro Zarządu Miejskiego, a mianowi
cie te  jednostki organizacyjne b iu ra Zarządu Miejskiego,

które m iały powierzone załatwienie spraw  pokrewnych 
z zakresu działania samorządu terytorialnego (sprawy 
sanitarne, przemysłowe itp.).

Dla spraw, których Zarząd Miejski, m. Słupska do
tychczas zupełnie nie prowadził, jak spraw  adm inistra- 
cyjno-prawnych, karno-adm inistracyjnych, społeczno-po 
ltycznych, wojskowych i osiedleńczych, w inny być utwo
rzone specjalne komórki organizacyjne (referaty).

3. Na pismach o charakterze dokum entarnym, w y
dawanych w sprawach wchodzących w zakres działania 
powiatowych władz rządowej adm inistracji ogólnej P re 
zydent m. Słupska winien używać pieczęci Zarządu 
Miejskiego.

Przy podpisywaniu korespondencji, dokumentów 
i w ogóle wszystkich pism, związanych z wykonywaniem 
funkcji powiatowej władzy rządowej adm inistracji ogól
nej, P rezydent m. Słupska winien używać wyłącznie ty 
tułu „Prezydenta Miasta".

4. Zarządzenie powyższe wchodzi w  życie z dniem 
1. 4. 1948 r.

Od tej daty wszystkie nowe spraw y z terenu  m. 
Słupska, należące do zakresu działania powiatowych 
władz rządowej adm inistracji ogólnej, powinny być wg 
właściwości terytorialnych kierow ane do Zarządu M iej
skiego m. Słupska.

5. Spraw y wszczęte przed 1 kw ietnia br. i nieukoń- 
czone do tej daty przez Starostwo Powiatowe Słupskie 
zostaną przez nie załatwione do końca.

Akta omawianych spraw  pozostaną w Starostwie 
Powiatowym Słupskim, a akta spraw poszczególnych, 
jeśliby zaszła potrzeba, będą przekazywane przez Sta-



74 Poe. 43, 44 SZCZECIŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr ó

rostwo Prezydentowi m. Słupska na każdorazowe jego 
żądanie. 

Sprawy, które nie zostaną przez Starostwo Powiato
w e Słupskie ukończone do dnia 1 lipca 1948 r., należy

wraz z ewent. poprzednikami przekazać w  tym  dniu 
Prezydentowi m. Słupska. 

Wojewoda 
(—) Leonard Borkowicz

Poz. 44 
ZARZĄDZENIE

Przewodn iczącego  W o je w ó d zk ie j  K o m is j i  K la sy f ik a c y jn o -S za c u n k o w e j  w  Szczecinie
z dnia 7 kw ietnia 1948 r. 

O PRZEKAZANIU PRZEZ PAŃSTWO W DRODZE SPREDAŻY MIENIA NIEROLNICZEGO 
Stosownie do § 18 rozporządzenia Ministrów Z. O. i Administracji Publicznej z dn. 7. 5. 47 r , (Dz. U. R. P. 

Nr 39 poz. 195 z dn. 30. 5. 1947 r.) podaję do wiadomości, że na terenie województwa szczecińskiego następujące 
nieruchomości podlegają przekazaniu w  trybie dekretu z dn. 6. 12. 46 r. o przekazywaniu przez Państwo mienia 
nierolniczego na obszarze Z. O. i b. W. M. Gdańska (Dz. U. R. P. Nr 71. poz. 389 z dn. 28. 12. 46 r.) w drodze 
sprzedaży: 

WYKAZ NR 3.

M i e j s c o w o ś ć S ł u p  s k p O W. '  s ł

P o ł o ż e n i e  n i e r u c h o m o ś c i
rvnfpcl AniP

p.
Nr.
rej. U l i c a

Nr
miej

ski
Nr h ipoteczny

Diizsze oi<rcaiL.iiic 

mienia

1 220 Z y g m u n ta  A u g u sta 42 41/1599 D om  jed n o ro d z in n y
2 221 43 41/1600 »ł
3 222 44 41/1593
4 223 45 41/1577 ii
5 224 46 41/1586 i»
6 225 47 41/1587 n
7 226 48 41/1582 ii
8 227 49 41/1578 u

9 228 50 41/1579 i»
10 229 51 41/1601 ii
11 230 52 41/1580 ii
12 231 53 41/1591 ii
13 232 54 41/1590 ii
14 233 55 41/1584 ?i
15 234 56 42/1614 ii
16 235 57 41/1598 i
17 236 58 41/1585 ii
18 237 59 42/1611
19 2 8 60 41/1581 ii
20 239 61 41/1592 ii
21 240 62 41/1589 n
22 242 . ^ 63 42/1615 ii
23 243 64 • 42/1617 ii «,

24 244 65 41/1595
25 245 66 41/1594 ii
26 246 67 42/1613
27 247 68 42/1612 ii
28 248 69 42/1616 u

29 249 70 41/1583 ii
30 250 C hodkiew icza 1 32/1325
31 251 2 32/1324 >ł
32 252 ” 3 32/1323 ii
33 253 4 32/1322 51

34 254 5 32/1321 11

35 255
51 6 32/1320 11

36 256
11 7 32/1319 11

37 25T 8 32/1318 11

38 258 9 32/1317 11

39 259 10 32/1316 11

40 260 U 32/1315 11

41 261 12 32/1314 11

42 262 13 32/1313 11

43 263 14 32/1312 11

44 264 15 32/1311 11

45 265 16 32/1310 11
46 266

”

17 32/1309 11

47 267 18 32/1308 '1

48 268 11 19 32/1307 11

49 269 11 20 32/1306 11

50 270 11 21 32/1305 51

51 271 11 22 32/1304 11

52 272 I ł 23 32/1303 11
53. 273 1 24 1 32/1302 11

Wartość
szacunkow a

zł

519.400 
471 000
649.100
660.700
505.800
537.200
565.600
601.300
773.700
498.800
571.400
458.400 
417 700
823.500
562.300
862.800
508.500
471.900
489.100
701.600
740.500
532.200
518.700 
627 200
643.700
451.300
444.900 
650 800
608.100 
527 100
523.400 
491.800
490.900
488.700 
489 300
489.900
238.700 
524 800 
472 300 
491 200
494.300
514.200
489.100
490.100 
488 600
565.500
586.300 
520 900 
520 000 
572 600 
505 400
595.300
587.600



Nr 6 P oe . 4 4 SZCZECIŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 75

M j 2 i S c o  w  o ś ć  C h o s z c z n o p o  w.  e h o s  z c ż e ń s k i

L. p . Nr.
rej.

P o ł o ż e n i e  n i e r u c h o m o ś c i
Bliższe określenie 

mienia

W artość
szacunkow a

z łU l i c a
N r.

miej
ski

Nr hipoteczny

54 110 9 M aja 2 T-33 K-1032 Dom m ieszkalny 914.500
55 111 T-33 K-1151 ii 927.000
56 113 T-36 K-1232 ił

968.100
57 114 7 T-35 K-1206 ł 2.369.200
58 1 16 9 T-35 K1204 2.965.200
59 117 10 T-35 K-1200 ■) 1.898.100
6C 118 11 T-35 K-1202 2.945.700
61 120 15 T-37 K-1252 1.032.400
62 121 1 M aja 1 T-23 K-852 N F 1.715.400
63 123 3 T-25 K-884 N F 1.520.100
64 126 8 T34- K-1180 5.015.400
65 115 9 M aja S T-35 K-1205 ii 1.085.000
6 6 119 14 T-37 K-1254 1.063.000
67 96 K ochanow sk iego 1 T-20 K-736 N F 1.071.000
68 97 2 T-20 K-735 5) 799 500
69 98 3 T-21 K-777 ił 1.008.000
70 99 4 T-22 K-794 N F '■ł

1.082.000
71 102 7 T-23 K -846 N F ił

1.174.000
72 103 8 T-31 K-1080 ił 1.019.200
73 104 9 T-32 K-1110 ił

2.349.900
74 107

łł
27 T-31 K-1089 łł

2.038.800
75 | 108 JJ 29 T-38 K-1298 11 2.887.100

M i e j s c o w o ś ć  B i d z k i

76 1 A snyka 25 1163 Dom  m ieszkalny
77 2 35 1250 „
78 3 48 766 »
79 4 49 1180 ił

80 5 50 2187 ii

81 6 51 1379
82 7 52 2276 łł

83 8 53 2014 a

S4 9 Sobieskiego 1 . 1211 a

85 301 ił 2 1212 a

86 303 3 1094 a

87 304 4 1185 a

88 305 5 1186 a

89 307
”

6 1561 a

90 308 7 1826 a

91 306 9 1915 a

92 309 a 8 1966 a

93 126 M agazynow a 1 1113 a

94 127 g 1201 a

95 128 3 1079 ił

96 129 4 1202 it

97 130 5 1078
98 131 6 1203
99 133 8 1204 a

100 135 10 1205 n
101 136 11 1157 a

102 138 13 1156 a

10* 140 15 1112 ił

104 141 17 1111 łł

105 142 19 1155
106 143 21 1154 i ł
107 144 23 1153
108 145 25 1152 i ł

109 146
”

27 1151 i ł
110 147 29 2338 a

U l 148 31 1110 ł ł

112 22. N iedzia łkow sk iego 1 1091 a

116 222 3 1092
114 225 5 1173 i ł

115 226 6 700 ił

116 227
a

7 1073 a

117 228 8 1413 ił

118 229 a 9 1072 i ł

119 230 10 1412 ił

120 231 11 1130 ił

121 236 16 1310 łł

l o g 237 17 992 łł

123 238 1S 1333 ił

>24 239 19 991
125 244 21 1126
196 1 246 i ł 23 1162 1

961.620 
2.720.080

767.800
565.510
716.100 

1.079.100 
686.400
666.490 
834 020
829.620 
778.910

935.330 
1.059.630 

952.380 
1.206.810 
2.012.230 
1.059 080 

879.890 
2.634.720

785.620 
797.940 
675.400 
852.390

1.674.200 
1.679.040

645.150 
555.280 

655.710 
655.930 
815.320 
941.820 
893 640 
884.950 

1.141.030 
1.103.960 
1.150.600

991.100 
986.975 
755.425 
787.600 
944 900

3.467.200 
745.250

4.842.750
856.900

6.611.275
1.049.950
5.700.000
1.307.625

10.408200
5.666.650



76 P oe . 44 SZCZECIŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 6

M i e j s c o w o ś ć B i a  ł o  g a  r  d p o  w.  b  i a  ł o  g a  r  d  z  k  i

L.  p. Nr
rej.

P o ł o ż e n i e  n i  

U l i c a

e  r  u 
Nr  | 

m iej
ski 1

c h o  m o  ś c  i 

N r h ip o teczn y
Bliższe o k reślen ie  m ienia

W arto ść
sz a cu n k o w a

zł

127 256 O b o try tó w 1 1358 D o m  je d n o ro d z in n y 971.080
128 259 7 1361 ii 750.970
129 260 9 1365 ii 911.350
130 261 11 1409 a 760.540
131 262 1 la 1468 ii 1.176.670
132 263 13 1351 ii 1.005.840
133 264 15 801 a 716.210
134 265 17 1070 a 813.560
135 268 23 797 a ,727.100
136 269 25 796 ii 1.039.610
137 270 tf 27 795 a 511.610
138 271 >ł 29 800 a 533.960
139 281 S ie n k ie w ic z a 4 1404 a 1.546.600 '
140 2S3 8 1538 a 1.874.510
141 285 10 1465 ii 1.496.770
142 2S6 11 1231 ii 2.325.840
143 287 ii 12 1466 a 1.785.300
144 288 ii 13 1232 ii 2.334.310
145 289 14 1524 a 2.416.150
146 290 15 1233 a 2.208.030
147 291 a 16 1407 a 765.270
148 292 17 1234 ii 2.166.780
149 293 a 19 1235 ii 2.171.180
150 294 21 1236 a 2.216.830
151 295 a 23 1552 a 2.219.470
152 297 a 27 1607 »* 2.249.720
155 300 a 33 1410 a 1.999.800
154 310 B oi. Ś m ia łe g o 1 1366 a 569.800
155 311 ii 3 1367 a 730.400
156 312 ii 5 1368 a 726.000
157 •313 ii 7 1369 a 757.900
158 314 ii 9 1370 ii 794.200
159 315 ii U 1371 ii 619.300
160 319 ii 19 1375 a 781.000
161 322 łJ 25 1378 a 720.500
162 324 29 1380 ii 718.300
163 327 W y sp ia ń sk ie g o 4 1356 a 1.206.260
164 328 ii 13 1247 a 2 021.910
165 329 14 272 a 4.855.950
166 330 ii 29 1833 ii 2.061.180
167 331 K a z im ie rz a  W ie lk . 1 1438 ii 558 800
168 332 o 1440 ii 731.060
169 333 3 1436 ł> 719.950
170 ,334 4 1442 ii 564.190
171 337 7 1432 a 700 370
172 338 8 1446 a 660.000
173 339 10 1448 it 709 500
174 342 16 1454 a 666 710
175 343 18 1456 a 678.260
176 344 20 1458 a 690 360
177 345 1 22 1460 a 690 360
178 461 R ó ż a n y  Z a k ą te k 1 11 902 ii 8 298.400

Szczecin, dnia 7 kwietnia 1948 r.

SPROSTOWANIE URZĘDOWE
W zarządzeniach Przewodniczącego Wojewódzkiej 

Komisji K lasyfikacyjno-Szacunkowej, dotyczących prze
kazania przez Państwo mienia nierolniczego w  drodze 
sprzedaży ogłoszonych w  Nr 5 Szczecińskiego Dziennika 
W ojewódzkiego popełniono następujące błędy drukar
skie:

1) W WYKAZIE NR 1

pod liczbą porządkową 56 zamiast wartości szacun
kowej 480.500 zł winno być 490.500 zł,

Przewodniczący 
Wojew. Komisji K lasyfikacyjno-Szacunkowej

W ojewoda
wz.

(—) Jan Kaniewski 
W icewojewoda

pod liczbą porządkową 64 zamiast wartości szacun
kowej 446.405 zł w inno być 446.400 zł.

2) W WYKAZIE NR 2
pod liczbą porz. 19 zamiast Nr hipotecznego 30/1252 
— winien być Nr 30/1262,
pod liczbą porz. 33 zamiast Nr hip. 30/1249 — w i
nien być Nr hip. 30/1250, 
pod liczbą porz. 34 zamiast Nr hip. 
być Nr hip. 30/1251, 
pod liczbą porz. 35 zamiast Nr hip. 
być Nr hip. 30/1252; 

co niniejszym  prostuje się.

30/1250 winien  

30/1251 winien



Nr 6 Poz. 45, 46, 47 SZCZECIŃSKI DZIENNIK  WOJEWÓDZKI______________________________77

Poz. 45
•<, Szczecin, dn ia  6 kw ietn ia  1948 r.

y jtZ Ą D  W OJĘW ÓDZKI SZCZECIŃSKI 
W ydział Sam orządow y 

L. dz. A. S. I 1/1255/48 Sam.
Do
Ob. Ob. Przew odniczących 
W ydziałów  P ow iatow ych (wszystkich) 
oraz Zarządów  M iejskich w  Szczecinie 
i S łupsku.

M inisterstw o Ziem  O dzyskanych okólnikiem  N r 10/ 
48 z dnia 9. 3. 1948 r. L. dz. 2157/1-0/20/48 ustaliło , że 
zw iązki sam orządow e, zarządy  gm in m iejsk ich  i w ie j
skich otrzym yw ać będą  D zinnik U rzędow y M. Z. O. za 
0Płatą, k tó ra  w ynosi obecnie k w arta ln ie  zł 350,—  pół- 
r ocznie zł 700,— rocznie zł 1.400,—  łącznie z kosztam i 
Przesyłki.

In sty tu c je  i osoby p ry w atn e  m ogą rów nież n ab y 
wać pojedyncze n um ery  D ziennika U rzędow ego w  cenie 
zł 50,—  Za egzem plarz, za przesy łkę dolicza się zł 10,— .

W płaty  należy uskuteczniać na  b lan k ie tach  czeko
w ych PK O  na konto N r I — 1455 „M inisterstw o Ziem 
O dzyskanych D ziennik Urzędowy')' W arszaw a — L i
tew ska 10.

P rzy  dokonyw aniu  w p ła ty  należy podać na b lan k ie
tach:

~ 1) dokładny adres pod jak i w ysyłka m a być sk iero 
w ana.

2) ilość zam aw ianych egzem plarzy.
3) okres p renum era ty , k tórego  dotyczy w płata.
U rząd  W ojew ódzki prosi pow iadom ić o powyższym

zarządy gm in m iejskich i w iejskich.
Za W ojew odę 

(—) St. Podraszko 
N aczelnik W ydziału Sam orządow ego 

—  o  —

Poz. 46 
OBW IESZCZENIE 

Naczelnego D yrektora  Szczecińskiego U rzędu M orskiego  
z dnia 6 kw ietn ia  1948 r.

spraw ie zgłaszania sta tkó w  i m n ie jszych  jednostek  
pływ ających  do ew idencji.

N a podstaw ie § 7, 110 i U l  rozporządzenia porząd
kow ego D y rek to ra  G łów nego U rzędu M orskiego z dnia 
t9 m arca 1946 r. w spraw ie zm iany rozporządzenia po- 
r ządkowego D y rek to ra  U rzędu M orskiego z dn ia  7 czerw 
Ca 1935 r. o bezpieczeństw ie n iek tó rych  rodzajów  s ta t
ków  m orskich, w y ję ty ch  z pod działania ogólnych p rze
pisów o bezpieczeństw ie statków . (Pom. Dz. Woj. N r 16 
P°z. 171) i ogłoszenia jednolitego tek stu  tegoż rozpo
rządzenia (Szczeciński D ziennik W ojew ódzki N r 7/46 
Poz. 43) zarządzam  co następuje:

1. W łaściciele i użytkow cy statków , m otorów ek, ło- 
'izi w iosłowych, b a rek  i innych  jednostek  p ływ ających

terenach  i w odach adm inistrow anych  przez Szczeciń- 
ski U rząd M orski w inn i zgłosić w ym ienione wyżej jed 
nostki (oprócz ryback ich  i sportow ych) do ew idencji n a j
później do dnia 15 m aja  1948 r. w zględnie w  razie  po
d d a n i a  już  zaśw iadczenia o zarejestrow aniu , p rzedsta 
wić to  zaśw iadczenie do ew entualnego  przedłużenia te r 
m inu  jego ważności.

2- Zgłoszenia należy składać: 
ał dla w szystk ich  jednostek  pływ ających, m ających

nńejsce posto ju  na odcinku od południow ych granic

m orskiego po rtu  i do w ybrzeży Z alew u Szczecińskie
go w łącznie — w Szczecińskim  U rzędzie M orskim, 

b) dla w szystkich jednostek  p ływ ających  m ających  
m iejsce posto ju  od Św inoujścia n a  w schód do U stk i 
w łącznie — w  K ap itan a tach  portów  Świnoujście, 
Kołobrzeg, Darłow o, U stka. i

3. W zór fo rm ularza  do zgłoszenia jednostek  p ływ a
jących podany je s t w  Szczecińskim  D zienniku W oje
w ódzkim  N r 7/46 poz. 43, załącznik N r 1. F orm ularze  
te  m ożna ew en tualn ie  o trzym ać w W ydziale Żeglugi 
Szczecińskiego U rzędu M orskiego oraz K ap itan a tach  
P o rtów  Św inoujście, Kołobrzeg, D arłow o, U stka.

4. N iniejsze obwieszczenie odnosi się rów nież do 
w szelkich przedsięb iorstw  państw ow ych, sam orządow ych 
i p ryw atnych .

5. N iezgłoszenie jednostk i p ływ ającej do ew idencji 
w  podanym  w yżej te rm in ie  jak  rów nież n ieprzed łużenie  
posiadanego już zaśw iadczenia po up ływ ie jego w aż
ności podlega karom , w yszczególnionym  w  § 110 
w spom nianego n a  w stęp ie  rozporządzenia.

Naczelny D yrek to r 
Szczecińskiego U rzędu M orskiego 

(—) D r A. B onarsk i 
—  o  —

Poz. 47 
ZARZĄDZENIE 

Przewodniczącego W ojew ódzkie j K om isji do spraw
upaństw ow ienia  przedsięb iorstw  w  Szczecinie

Na zasadzie art. 37 Rozporządzenia R ady M inistrów  
z dnia 30 stycznia 1947 r. (Dz. U. R. P . N r 16 poz. 62) 
w spraw ie try b u  postępow ania przy  przejm ow aniu  
przedsięb iorstw  na  w łasność P aństw a, zarządzam  ogło
szenie te rm in u  posiedzenia W ojewódzkiej K om isji do 
spraw  upaństw ow ienia  przedsięb iorstw  w  Szczecinie.

na dzień  30 kw ie tn ia  1948 r. godz. 10 
w gm achu Z arządu  M iejskiego w  Szczecinie, P lac  N ie
złom nych — p raw a strona, III p iętro , pokój n r  97, ce
lem  rozpatrzen ia  zarzutów , odnośnie upaństw ow ienia  
p rzedsięb io rstw :

1. R uegw ag A. G. F leisch  u. K onserw enfabrik  Rii- 
genw alde, D erłów , ul. Żerom skiego n r  25, F a 
b ry k a  K onserw  M ięsnych.

2. N eudam m er H u tfab rik  A. G. D ębno — F ab ry k a  
K apeluszy.

3. H ugo S tinnes G. m. b. H. B erlin , Szczecin w  
porcie, sk ład  naftow y — Szczecin, ul. B olesław a 
K rzyw oustego n r  30 — stac ja  benzynow a — co 
do k tó rych  to  w łaściciele p rzedsięb io rstw  n ie  
u stanow ili pełnom ocników , m ających  siedzibę w
K raju , o czym zaw iadam iam : 

ad 1) W ydział A prow izacji U rzędu W ojewódzkiego 
w  Szczecinie, W ydział P rzem ysłow y U rzędu Wo
jew ódzkiego w  Szczecinie, Pow iatow ą R adę N a
rodow ą w  Sław nie, R adę Zw iązków  Zaw odow ych 
D arłow ie, Z arząd  M iejski w D arłow ie, 

ad  2) C en tra ln y  Z arząd  P rzem ysłu  W łókienniczego w 
Łodzi, P ow iatow ą R adę N arodow ą w  Dębnie, R a
dę Zw iązków  Zaw odow ych w  Dębnie, 

ad  3) W ydział P rzem ysłow y U rzędu W ojewódzkiego w  
Szczecinie, M iejską R adę N arodow ą w  Szczecinie, 
O kręgow ą K om isję Zw iązków  Zaw odow ych w  
Szczecinie, C en tra lę  P rzem ysłu  N aftow ego w  
Szczecinie.

P rzew odniczący W ojew ódzkiej K om isji 
(—) D r O strow ski A leksander



78 Poz. 48, 49 SZCZECIŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 6

Poz. 48 
ZARZĄDZENIE 

Naczelnika Okręgu Administracji Miar w Poznaniu 
z dnia 1 kwietnia 1948 r. 

w  spraw ie  n a s tęp cze j  legalizacji  n arzędz i  m iern iczych  
w  1948 r. w  pow ia tach:  gry f ick im , choszczeńskim  

i chojeńskim.
Na mocy art. 20 dekretu o miarach z dnia 8 lutego 

1919 r. (Dz. U. R. P. r. 1928, Nr 72, poz. 661) i art. 10 
statutu urzędów miar (Dz. U. R. P. r. 1919, Nr 74, poz. 
429) oraz w m yśl art. 12 powołanego dekretu zarządzam  
w roku 1948 publiczne zbiórki legalizacyjne w  powia
tach: gryfickim, choszczeńskim i chojeńskim w  celu 
następczej legalizacji narzędzi mierniczych według na
stępującego planu:
I. W POWIECIE GRYFICKIM:

w  Trzygłowach od dnia 6. 4. do dnia 9. 4. br. 
dla gminy Trzygłowie,
w Gryficach od dnia 12. 4. do dnia 17. 4. br. 
dla miasta i gm iny Gryfice,
w Przybiernówku od dnia 20. 4. do dnia 22. 4. br. 
dla gminy Przybiem ówko, 
w Brojcach od dnia 24. 4. do dnia 28. 4. br. 
dla gm iny Brojce,
w  Gorzycach od dnia 30. 4. do dnia 7. 5. br. 
dla gminy Górzyca,
w  G ołańczy'od dnia 10. 5. do dnia 14. 5. br. 
dla gminy Gołańcz,
w  Trzebiatowie od dnia 19. 5. do dnia 22. 5. br. 
dla gm iny i miasta Trzebiatów, 
w  Mrzeżynie od dnia 25. 5. do dnia 26. 5. br. 
dla gminy Mrzeżyno,
w  Sadlnie od dnia 29. 5. do dnia 2. 6. br. 
dla gm iny Sadlno,
w  Kornicach od dnia 4. 6. do dnia 8. 6. br. 
dla gminy Kornica;

II. W POWIECIE CHOSZCZEŃSKIM:
w Choszcznie od dnia 6. 4. do dnia 8. 4. br. 
dla miasta Choszczna,
w  Rzeczy od dnia 10. 4. do dnia 12. 4. br. 
dla miasta Rzecz i gm iny Żółwin, 
w Drawnie od dnia 14. 4. do dnia 15. 4. br. 
dla miasta i gm iny Drawno, 
w  Promieniu od dnia 17. 4. do dnia 21. 4. br. 
dla gminy Promień,
w  Radęcinie od dnia 23. 4. do dnia 24. 4. br. 
dla gminy Radęcino,
w  Bierzwnikach od dnia 27. 4. do dnia 3. 5. br. 
dla gminy Bierzwnik,
w Krzęcinie od dnia 5. 5. do dnia 10. 5. br. 
dla gminy Krzęcin;

III W POWIECIE CHOJEŃSKIM:
w Trzcińsku Zdroju od dnia 26. 4. do dnia 27. 4. br. 
dla miasta i gminy Trzcińsko-Zdrój oraz gminy 
Warnica,
w  Mętnie w dniu 29. 4. br. 
dla gminy Mętno,
w  Moryniu od dnia 3. 5. do dnia 5. 5. br. 
dla miasta i gminy Moryń, 
w Barwicach w dniu 8. 5. br. 
dla gminy Barwice,
w Dębnie od dnia 11. 5. do dnia 15. 5. br 
dla miasta i gminy Dębno.
W myśl art. 20 dekretu o miarach, zarządy gminne 

obowiązane są:
1. ogłosić o czasie i miejscu, w którym ma się od

bywać zbiórka legalizacyjna dla danej gminy,

2. dostarczyć dla czynności urzędowych bezpłatnie 
odpowiednich pomieszczeń,

3. okazywać w szelką pomoc i współdziałanie urzęd
nikom legalizacyjnym  przy pełnieniu przez nich 
czynności na terenie gminy.

Winni stosowania lub przechowywania w  obrocie- 
publicznym narzędzi m ierniczych nielegalizowanych, 
nielegalnych i nierzetelnych będą karani w  m yśl art. 23 
dekretu o1 miarach i dekretu z dnia 16 listopada 1945 r. 
o podwyższeniu grzywien (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 312) 
grzywną do 10.000 złotych i aresztem do 6 tygodni lub 
jedną z tych kar.

Naczelnik Okręgu Administracji Miar 
wz. (—) inż Raczkiewicz

URZĄD WOJEWÓDZKI SZCZECIŃSKI 
Wydział Ogólny 
L. dz. 582/0. Org.

P ubliczne zb ió rk i  legalizacyjne  
narzędzi  m ierniczych .

Do wszystkich Ob. Ob.
Starostów Powiatowych  

oraz
Prezydentów miast 
Szczecina i Słupska  

Podając powyższe do wiadomości Urząd Wojewódzki 
poleca okazanie na miejscu legalizacyjnym  Objazdowym  
Urzędom Miar jaknajszerszej pomocy w  wypełnianiu  
czynności służbowych, a w  szczególności:

1. przygotowania zawczasu przez odnośne zarządy 
gmin odpowiednich pomieszczeń dla czynności 
miarowych,

2. spowodowanie ze strony zarządów gmin zgłosze
nie do Objazdowych Urzędów Miar wszystkich  
podlegających obowiązkowi legalizowania narzę
dzi mierniczych, znajdujących się w  posiadaniu 
miejscowej ludności.

Za W ojewodę 
Naczelnik Wydziału Ogólnego 

(—) dr. ST. PUT 
—  O  —

Poz. 49
Szczecin, dnia 5 kwietnia 1948 r. 

MORSKI URZĄD RYBACKI 
Szczecin, ul. Henryka Pobożnego 4 

tel. ”29-55 
L. dz. 1218/3a/48.

ZARZĄDZENIE 
Naczeln ika M orsk iego  U rzędu  R yback iego  w  Szczecinie  
w  sp ra w ie  oznaczenia wiosennego, ta r l iskow ego  okresu  

ochronnego oraz określen ia  i w yzn aczen ia  pasa  
p rzy b rze żn e g o  ( loiosennych m ie jsc  ta r l iskow ych )  

zakazanego dla a k ty w n e g o  po łow u  ry b  na Z a lew ie  
Szczecińskim .

Na podstawie par. 2 rozporządzenia Ministra Żeglu
gi w sprawie ochrony rybołówstwa na Zalewie Szczeciń
skim z dnia 12. 7. 1947 r. (Dz. U. R. P. Nr 60, poz. 335) 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Określa się  wiosenne miejsca tarliskowe ryb 
na Zalewie Szczecińskim (łącznie z jeziorem Dąbie) w  
pasie przybrzeżnym Zalewu na wodach porosłych trzci
ną i sitowiem, oraz wodach o głębokości mniejszej niż 
2 metry.

Szczegółowe wyznaczenie wiosennych miejsc tarlis
kowych wykreślone jest na „Mapie Tarlisk i Toru Wod
nego Szczecin—Świnoujście'* opracowanej przez Morski 
Urząd Rybacki w  Szczecinie w  dniu 13. 3. 1948 r. i opu-



Poz. 49 SZ C Z E C IŃ SK I D Z IE N N IK  W O JEW Ó D ZK I 79

blikowanej w lokalach urzędowych Kontrolerów Rybo
łówstwa Morskiego, oraz Morskiego1 Urzędu Rybackiego.

§ 2. Wyznacza się wiosenny, tarliskowy okres 
ochronny w roku 1948 na czas od 15 kw ietnia do 31 m a
ja.

§ 3. Przypomina się, iż podczas wyznaczonego wio
sennego, tarliskowego okresu ochronnego wzbronione 
lest na określonych w § 1 wodach pasa przybrzeżnego 
Zalewu używanie wszelkiego rodzaju narzędzi rucho- 
mych (włoków, niewodów, drygawic, slepów itd.) służą

cych do połowu ryb przez ciągnienie, wleczenie, suwanie 
po dnie lub wodzie, oraz używanie narzędzi, służących 
do połowu przez nagonkę — pod groźbą odpowiedzial
ności i kar, wynikających z dekretu Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 3. 11. 1948 r. o uregulowaniu połowów 
ryb morskich (Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 586).

Naczelnik Morskiego Urzędu Rybackiego 
w Szczecinie 

(—) Jerzy Poradowski

OGŁOSZENIE

Urząd Wojewódzki, Wydział Ogólny zawiadamia, że 
2 dniem 10 kwietnia 1948 r. zostają zniesione w Centrali 
Telefonicznej Urzędu Wojewódzkiego dyżury nocne. 
^  niedzielę i święta centrala telefoniczna również nie 
będzie czynna.

Centr. Telef. Urzędu Wojewódzkiego będzie czynna 
tylko w dnie powszednie od godz. 8 do 15.

Poza tym i godzinami urzędowymi .czynny będzie 
jedynie aparat telefoniczny Nr 3542, obsługiwany przez 
dyżurnego urzędnika-informatora.

Za Wojewodę 
(—) Dr P u t Stanisław 

Nacżelnik Wydziału Ogólnego

Szczecin, dnia 10 kw ietnia 1948 r.

Dzieł n ieurzędow y

Spółdzielnia Spożywców „Robotnik" w Szczecinie 
zgłasza zagubienie zezwolenia Wydanego przez Urząd 
Akcyz i Monopolów Państwowych w Szczecinie dla Zw. 
Gospodarczego „Społem" na sprzedaż napojów alkoho
lowych przy ul. Krasińskiego 104 oraz zezwoleń na do
konywanie sprzedaży napojów alkoholowych dla ob. ob.

zczygła Edwarda przy ul. Krasińskiego 104 i Kiełkie- 
wicza Teodora przy ul. Mickiewicza Nr 82. (365)

Stenzel Leon, Szczecin, Chodkiewicza 4 m. 2 ogła
d a  zagubienie zaświadczenia demobilizacyjnego, wyda- 
nego przez I Korpus I Dyw. Pane. Gen. Maczka, karty  
reJestracyjnej z Zachodu, karty  rejestracyjnej RKU 
Gdańsk, poświadczenia obywatelstwa, wyd. przez S ta
rostwo Gdańskie, dowodu tożsamości, wyd. przez Za- 
yząd Gminy Łostowice pow. gdański, zielonego praw a 
jazdy, wyd. przez Okr. Urząd Samochodowy Gdańsk 
®raz karty  rejestracyjnej samochodu „Pengeot" Nr H 

0-247, wystawionej na nazwisko Krzysztoforski Lud
wik. (375)

Ogłaszam zagubienie książeczki wojskowej Nr 
. 2382 RKU Nowogard, prawo jazdy Nr 08444 na po
jazdy wojskowe i odcinek zameldowania w gminie Przy 

oroWo, wystawione na nazwisko Łachacz Stefan. (376)
Juchniewicz Konstanty, zam. Wiekowo, pow. Wo- 

ln zgłasza zagubienie książeczki wojskowej, wystawio- 
^fyjyrzez RKU Szczecin. (377)

Andrzejczak Andrzej, zam. Szczecin, Śląska 54 m.
ogłasza zagubienie karty  rejestracyjnej, wydanej 

p rzez RKU Wągrowiec, odcinka zameldowania oraz in- 
’yych dokumentów. (378)

B rejt Kazimierz zgłasza zagubienie karty , ewiden- 
oyjnej N r H — 70627 samochodu ciężarowego m arki 

ercedes Diesel, wydanej na nazwisko Kamiński Jan, 
—argard, Dąbrowskiego 42. (379)

Rybczyński P iotr zgłasza zagubienie praw a jazdy 
arnoch. N r 311, wydane przez Wydział Motoryzacji 
rzędu Wojewódzkiego Szczecińskiego. (380)

Rink Jan, zam. Nowy Młyn pow. Sławno zgłasza 
agubienie legitymacji służbowej Nr 1119/47, wystaw, 
rzez Urząd Wojewódzki Szczeciński. (381)

Kpt. stanu spoczynku, Jabłoński Bolesław, Szcze
cin, Jagiellońska 34 m. 4 ogłasza zagubienie karty  re
jestracyjnej, wystawionej przez RKU Toruń. (382)

Hołodyński Leon, zamieszkały w Szczecinie zgłasza 
zaginięcie karty  rejestracyjnej, wydanej przez RKU 
w Szczecinie. ((383)

Ogłaszam zagubienie zezwolenia na broń Nr 9719, 
legitymacji O. R. M. Szczecn, legitymacji PPR i karty  
rejestracyjnej RKU Konin, wydane na nazwisko Hyży 
Franciszek, Szczecin, Żupańskiego 1 — 11. (384)

Unieważniam zagubione zaświadczenie rejestracyj
ne, wydane przez RKU Koszalin na nazwisko Szczęsny 
Ignacy. (385)

Unieważniam zagubione zaświadczenie rejestracyj
ne, wydane przez RKU Poznań na nazwisko Nawrot 
Stanisław. (385/2)

Unieważniam zagubione zaświadczenie rejestracyj
ne, wydane przez RKU Piaseczno na nazwisko Wiór- 
kiewicz Jan. (385/3)

Unieważniam zagubione zaświadczenie rejestracyj
ne, wydane przez RKU Wieluń na nazwisko Otorowski 
Józef. (385/4)

Unieważniam zagubione zaświadczenie rejestracyj
ne, w ydane przez RKU Sanok na nazwisko Wasylów 
Jan. (385/5)

Unieważniam zagubione zaświadczenie rejestracyj
ne, wydane przez RKU Kutno na nazwisko Jóźwiak 
Władysław. ' (385/6)

Unieważniam zagubioną legitymację służbową na 
nazwisko Karpiniec Zofia, żona pracownika samorządo
wego w Gm. Załom, wystawioną przez Wydział Powia
towy w Gryfinie. (386)

Unieważniam zagubione zaświadczenie demobiliza- 
cyjne Nr 147, wydane przez RKU Nowogard i legitym a
cję osadników wojskowych na nazwisko Zm itrenia Mi
kołaj. (387)



SZ C Z E C IŃ SK I D Z IE N N IK  W O JEW Ó D ZK I Ni 6

Witasik Stefan, Szczecin-Gumieńce, Krzywa 6 ogła
sza zagubienie karty  rejestracyjnej RKU Kalisz. (388)

Unieważniam zagubioną k artę  rejestracyjną RKU 
Gryfice, leg. PPR, kartę  przesiedleńczą, F eret Piotr, 
Płoty. (389)

Szafran Wacław zgłasza zrabowane dokumenty: 
czerwone prawo jazdy Nr 3390, książka służbowa N r 88.

(390)

M arczak Władysław, Szczecin-Gumieńsce, Wierzbo
wa 98 ogłasza zagubienie karty  RKU Środa Wlkp. (391)

Unieważniam zagubioną k artę  rejestracyjną N r 1848 
wydaną przez RKU Szczecinek na nazwisko Kozłowski 
Henryk, zam. Karsibór, gm. Dębołęka, pow. Wałcz. (392)

Pietrucha Józef, zam. w Rożnowie p -ta  Maszewo, 
pow. Nowogard unieważnia skradzone dokumenty: k a r 
tę RKU Pabianice, dowód osobisty oraz inne dowody.

(393)

Gębka Józef unieważnia zagubione zaświadczenie 
rejestracji RKU Koszalin. (394)

Chromieć Jan, zam. Dzierżęcin, pow. Sławno zgła
sza zagubienie karty  rejestracyjnej, wydanej przez RKU 
Sławno oraz m etryki urodzenia. (395)

Ratajczak Edmund, Szczecin, K adłubka 6—8 ogła
sza zagubienie pierwszej strony dowodu rejestracyjnego 
książeczki ciągnika N r T 70070, wydanego przez Urząd 
Wojewódzki Szczeciński. (396)

Borowski Stefan, Szczecin, Rodziewiczówny 2—7 
ogłasza zagubienie k arty  rejestracyjnej RKU Skiernie
wice. (397)

Ogłaszam zagubienie dowodu rejestracyjnego Nr H 
70459 wydanego przez Urzącj Wojewódzki w Szczecinie 
Wydział M otoryzacji Urzędu Wojewódzkiego samocho
du m arki Saurer Nr silnika T D V 1711 Nr podwozia 
4 B 1761/1711 — Szczecińskie Zakłady Mleczarskie Spółdz. 
z odpow. udz. w Szczecinie, ul. Jagiellońska 68/69. (402)

Tarasewicz W ładysław ogłasza zagubienie książki 
wojskowej Seria B. 006621, wydanej przez RKU Kosza
lin. (403)

Ju lian  Jasinkiewicz, zam. w Szczecinie ogłasza za
gubienie dokumentów: karty  ewakuacyjnej Grodno oraz 
karty  rejestracyjnej, wydanej przez RKU Szczecinek.

(404)

Witkowski Henryk, Szczecin, Kr. Jadwigi 9—3 ogła
sza zagubienie praw a jazdy Nr 1731, wydanego Urząd 
Wojewódzki Szczeciński. (405)

Konarska Aleksanrda, Szczecin, Małkowskiego 18 
— ogłasza zagubienie trzech legitymacji, wydanych 
przez: 1) Akademię Handlową, Szczecin, 2) Wojewódz
ki Oddz. PUR, 3) Związek Zawodowy. (406)

Łakomy Jan, zam. Szczecin zgłasza zagubienie ksią
żeczki wojskowej, wydanej przez RKU Szczecin. (398)

Garczyński Czesław, Szczecin, Sw. Wojciecha 15— 
25 ogłasza zagubienie k arty  rejestracyjnej RKU G ru
dziądz. (399)

Ogłaszam zagubienie karty  rejestracyjnej RKU 
Szczecin na nazwisko Wele Szymcha, Szczecin, Niemce
wicza 35. (400)

Ogłaszam zagubienie legitymacji służbowej N r 6301, 
wydanej przez Urząd Wojewódzki Szczeciński na naz
wisko Sowińska K rystyna. (401)

M azur Władysław, pow. Nowogard, gmina Mosty, 
maj. Danowo ogłasza zagubienie karty  rejestracyjnej 
RKU Gryfice oraz dowodu osobistego, wydanego przez 
gminę Stołpce, woj. Nowogródzkie. (407)

Wisła Tadeusz, pow. Nowogard, gmina Mosty, maj. 
Danowo ogłasza zagubienie karty  rejestracyjnej RKU 
Gryfice. (408)

Koraczewski Bernard, Szczecin, Naruszewicza 5—10 
ogłasza zagubienie karty  rejestracyjnej RKU Szczecin 
N r 4657. ' ' (409)

Żelazko Bronisław, zam. w Szczecinie ogłasza zagu
bienie legitymacji Nr 1786, wystawionej przez Państw o
wy Urząd Repatriacyjny Wojewódzki Oddział w  Szcze
cinie. (410)

Głębicki Eugeniusz, zamieszkały w Szczecinie zgła
sza zagubienie k arty  rejestracyjnej, wydanej przez RKU 
Szczecinek. (411)

Bielan Czesław zam. Białogard, Dworcowa 3 zgła
sza zagubienie praw a jazdy samochod.-zielone. (412)

A dm inistracja Szczecińskiego D ziennika W ojew ódzkiego podaje do w iadom ości, że prenum eratę za Dziennik  
pobiera się w  zależności od ceny  poszczególnych n um erów  czasopism . S tała  opłata m iesięczna czy też kw artalna  
nie została ustalona.

W szelkie przeto w p ływ y na prenum eratę uw ażane są  jako zaliczkow e w płaty.
N ależność za D zienniki oraz ogłoszenia w płacać należy na terenie W ojew ództw a Szczecińskiego w  kasach  

Urzędów Skarbow ych na D ział II § 7 dochodów  Min. Ziem Odzyskanych.

A dres Redakcji: Urząd W ojewódzki w  Szczecinie, W ały Chrobrego 4, II p iętro pokój 117 — K ierow nik Oddziału
O rganizacyjnego — tel. w ew n. 385.

A dres Adm inistracji; Urząd W ojewódzki, parter, W ydział B udżetow o-G ospodarczy tel. w ew n. 391.

R edakcja i Adm inistracja czynne są w  dnie pow szednie od 8 do 13.

O głoszenia od osób pryw atnych przyjm uje A dm inistracja tylko takie, które w ynikają  ze stosunków  do w ładz pań
stw ow ych  i sam orządowych w zględnie instytucji społecznych i użyteczności publicznej.

^ ń c t t ń Zar.a°ł!l0<ftẐ f  ™ f d?Wv Państw ow ych ‘ sam orządow ych: cała strona 3000 zł, % strony 1500 zł. — Cena norm alna
w  tvm  dziale ogłoszenie 100 zł s1£ ony 3° 0(? z ł- ~  Drobne ogłoszenia w  dziale ogłoszeń  10 zł za wyraz. — N ajm niejszew  tym  dziale ogłoszenie 100 zł. — Cena n iniejszego pojedyńczego num eru 40 z ł X-0S799


